

اشتراک حزب نوین مردم افغانستان

در جشن هومانیته

10 - 12 دسامبر 2021

هیئت حزب نوین مردم افغانستان متشکل از رفقا امیلیا اسپارتک، مسوول شعبه روابط بین المللی و عبدالله نایی رییس حزب نوین مردم افغانستان به پاسخ دعوت رهبری حزب کمونیست فرانسه و مدیر مسوؤل روزنامه هومانیته در جشن هومانیته اشتراک کرد. امسال به دلیل وضعیت کرونایی صرف چهل هزار نفر روزانه حق اشتراک در جشن را داشتند. در بسا از غرفه‌ها و کمپها شعارهای همبسته‌گی با مردم افغانستان به چشم می‌خورد. یکی از خیابان‌های جشن به نام "همبسته‌گی با زنان افغانستان" نام گذاری شده بود. در دوام سه روز جشن بخش زیاد جلسات بین المللی به وضعیت افغانستان اختصاص یافته بود.

روز شنبه 11 سپتامبر، هیئت‌های مهمان از سوی فابین روسل (Fabien Roussel)، منشی ملی حزب کمونیست فرانسه در خیمه شورای مرکزی آن حزب، پذیرایی گردیدند. وی بخش آغازین سخنرانی اش را به وضعیت افغانستان اختصاص داده گفت: «امریکا - ناتو با پیشبرد سیاستهای ضد مردمی‌شان مسوولیت بزرگ وضعیت کنونی در افغانستان را به عهده دارد. . . برنیروهای مترقی جهان است که از مردم افغانستان حمایت کنند. حزب کمونیست فرانسه همبسته‌گی رزمجویانه اش را با زنان و نیروهای مترقی افغانستان که نماینده گان شان در این محفل حضور دارند، ابراز می‌کند.»

پس از مراسم افتتاحیه، رفیق نایی با جناب لو شای Lu Shaye سفیر چین در فرانسه ملاقات کرد. در این دیدار رفیق نایی به آقای سفیر گفت: «مردم افغانستان و نیروهای مترقی نگران اند که مبدا چین رژیم طالبان را به رسمیت بشناسد و روابط دوستانه دیرین بین خلقهای ما را به مخاطره اندازد. این نگرانی از وجود روابط نزدیک چین با پاکستان و پذیرایی ملا برادر از سوی حکومت چین، نشئت می‌کند.» جناب سفیر در پاسخ گفت: «چین هیچ‌گاهی در امور داخلی کشورهای دیگر مداخله نمی‌کند و موضع دولت چین در قبال رویدادهای اخیر افغانستان روی چهار اصل استوار است:

1- استقرار صلح و ثبات در افغانستان،

2- تشکیل یک حکومت مشارکتی در کابل،

3- منع استفاده از خاک افغانستان برای فعالیتهای تروریستی،

4- پیش‌گیری سیاست مناسبات همجواری نیک از سوی طالبان.

چین هین اکنون کمک‌هایش را به مردم افغانستان آغاز کرده و به طور عاجل 160 میلیون را به این امر تخصیص داده است.»

رفیق ناییبی به اهمیت استقرار روابط و همکاری بین حزب کمونیست چین و نیروهای مترقی افغانستان برای آینده افغانستان و منطقه اشاره کرده توجه مقامات حزبی چین را در زمینه خواست.»

رفیق ناییبی با استفاده از فرصت با خانم کلیمانتین اوتن (Clémentine Autain) نماینده حزب چپ فرانسه در مجلس ملی فرانسه صحبت کرد. خانم "اوتن" از داعیه زنان افغان و مطالبات مردم افغانستان حمایت کرد. رفیق ناییبی از او خواست تا در امر پذیرش تقاضاهای پناهنده‌گی مبارزان چپ سهیم گردد. وی این تقاضا را پذیرت و وعده داد که موضوع را از سوی دفتر خود به وزارت خارجه فرانسه مطرح می‌کند.

روز شنبه 11 سپتامبر، محفل گفت و شنود بزرگی در رابطه با وضعیت افغانستان در خیمه مرکزی "دهکده جهان" از سوی روزنامه هومانیته سازمان داده شده بود. در این گردهمایی به طور استثنایی بیش از سه صد نفر حضور داشتند. در آغاز صحرا کریمی، سیمای مشهور سینمای افغانستان در رابطه با وضعیت زنان صحبت کرد و از حضار خواست تا از مبارزه زنان افغانستان حمایت کنند که با کف زدن از سوی حضار بدرقه گردید. رفیق ناییبی تسلسل رویدادهای سیاسی 4 دهه گذشته را که منجر به وضعیت کنونی و فروپاشی نظام فاسد جهادی - تکنوکراتیک دست نشانده ناتو - امریکا و حاکمیت قرون وسطایی طالبی گردید، طی یک سخنرانی 20 دقیقه‌یی توضیح داد. وی در این سخنرانی دلیل اصلی سقوط نظام را چنین برشمرد: نظام بر نیروهای جهادی چپ‌اولگر بی فرهنگ، به ویژه جمعیت اسلامی، تکیه داشت و هیچ گونه پایگاه اجتماعی مردمی نداشت. سرازیر شدن صدها میلیارد دلار از سوی امریکا - ناتو نی تنها به شیوع فساد در همه ابعاد زنده‌گی جامعه و دستگاه دامن زد، بل جامعه را به انحطاط

سوق داد. نیروهای مسلح به هیچ وجه خصلت ملی و میهنی نداشتند و به حیث عناصر جنگی مزدور وابسته به حضور امریکایی‌ها در کشور بودند. آنها منافع شان را در جنگیدن نمی‌دیدند چون دیگر امریکا نبود که از آنها حمایت کند. و مردم از نظام ضد مردمی و فاسد حمایت نکردند.

11 سپتامبر ساعت 14:30: رفیق امیلیا اسپارتنک در محفل گفت و شنودی که زیر عنوان "همبسته‌گی زنان با زنان افغان" در خیمه حزب چپ اروپا برگزار گردیده بود شرکت کرد. در این محفل جورج کاترو گالوس (G. Katrougalos) وزیر اسبق امور خارجه یونان در دوران حاکمیت سیریزا و خانم مایتا موله Maite Mola معاون حزب چپ اروپا و نماینده آن حزب در پارلمان اروپا، شرکت داشتند. گرداننده‌گی محفل را خانم موله به عهده داشت. وی درباره وضعیت زنان در زیر حاکمیت طالبی صحبت کرده گفت که برای حفاظت زنانی که مورد تهدید قرار دارند، پیشنهادهای مشخص را به پارلمان اروپا ارائه خواهد کرد. سپس رفیق امیلیا اسپارتنک در مورد مبارزه زنان افغانستان در گذشته و در جریان 20 سال حاکمیت جهادی - ناتویی به طور مختصر صحبت کرده بر کسب توانمندی‌های جدید زنان افغانستان در عرصه‌های مختلف زنده‌گی اجتماعی تأکید کرد، توانمندی‌هایی که متأسفانه در معرض خطر نابودی از سوی حاکمیت طالبی قرار دارند.

سپس آقای کاترو گالوس درباره تاریخچه و هدف تشکل طالبان صحبت کرد.

سپس پرسش‌های مشخص از سوی حضار مطرح گردید که رفیق اسپارتنک به آنها پاسخ داد. در این نشست شماری از اعضای شاخه فیمینیست حزب کمونیست فرانسه نیز اشتراک کرده بودند. آنان همبسته‌گی و همنوایی خود را با زنان مبارز افغان اعلام داشتند. هیئت یونان از رفیق امیلیا اسپارتنک دعوت کرد تا برای ارائه کنفرانس‌ها به یونان سفر کند. همچنان رفیق موله وعده داد که نشستی را با شرکت رفیق اسپارتنک در پارلمان اروپا سازمان می‌دهد.

11 سپتامبر ساعت 16: محفل گفت و گو با شرکت پاسکال تور (Pascal Torre) معاون شعبه روابط بین المللی حزب کمونیست فرانسه در غرفه فدراسیون "سن علیا" دایر گردید. در این

گردهمایی نخست رفیق اسپارتک درباره مبارزه خودجوش امروزی زنان افغان صحبت کرد. سپس رفیق تور در باره چگونگی پیدایی مجاهدین و طالبان و نقش پاکستان و کشورهای عربی به خصوص قطر، توضیحات مشرح داد. سپس رفقا اسپارتک و نایبی به پرسش‌های حاضران پاسخ دادند. رفیق نایبی درباره ماهیت و خاستگاه واقعی آنچه به نام "مقاومت" در کشور جریان یافت، روشنی انداخت که مورد استقبال حضار قرار گرفت.

ساعت 20: گردهمایی همبسته‌گی با مردم افغانستان در خیمه شورای مرکزی حزب کمونیست فرانسه برگزار گردید. در این گردهمایی نخست امیلیا اسپارتک به طور مفصل درباره وضعیت زنان صحبت کرد سپس نماینده شهرداری شهر نانتر (Nanterre) درباره پذیرش پناهجویان افغان در این شهر گزارش داد. سپس پی یر لوران (Pierre Laurent) سناتور و رییس شورای ملی حزب کمونیست فرانسه، صحبت کرده همبسته‌گی آن حزب را با مردم افغانستان و حزب نوین مردم افغانستان اعلام داشت.

در پایان رفیق نایبی سخنرانی کرد که مورد استقبال گرم حضار قرار گرفت. در پایان سخنرانی حضار به پا خاسته با کف زدن‌های ممتد همبسته‌گی شان را با مردم افغانستان تبارز دادند.